
                                                             Protokół Nr XXX/2016
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 27 października 2016 roku

27  października  2016  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.12  18. Udział  w obradach wzięło  23  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha,
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołów z  XXVIII i XXIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokoły z  XXVIII i XXIX sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt. 6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z XXVIII i XXIX sesji

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wpłynęły do  mnie  wnioski  Pana  Prezydenta  o  dokonanie  zmian  w  porządku  obrad  w

sposób następujący:

wniosek o zdjęcie z pkt. nr 13 projektu uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na dokonanie
darowizny prawa własności nieruchomości  zabudowanej,  położonej w Wałbrzychu przy ul. Św.
Kingi 4 na rzecz Fundacji "HAPPY KIDS".

- załącznik nr 2 -

Głos zabrał Prezydent Miasta Pan Roman Szełemej.

Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

• następnie  proszę  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  następujących
projektów uchwał:

Pierwszy  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XVI/223/2015  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29
grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej   Miasta  Wałbrzycha na
lata 2016 – 2031.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  6a porządku obrad.

Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie



Drugi w sprawie zmiany Uchwały Nr  XVI/224/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia
2015 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2016 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  6b porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

Trzeci w sprawie współdziałania Gminy Wałbrzych i Gminy Jedlina -  Zdrój w zakresie wykonania
kolejnego etapu  prac  zgodnie  z  koncepcją  zagospodarowania  turystycznego terenów leśnych w
obrębie Gór Wałbrzyskich, znajdujących się w obszarze Natura 2000, z uwzględnieniem szlaków
turystycznych Jedliny - Zdroju i Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  6c porządku obrad.

Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

Czwarty w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/317/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 maja
2016  roku  w  sprawie  współdziałania  Gminy  Wałbrzych  i  Gminy  Jedlina  -  Zdrój  w  zakresie
wykonania projektu budowlanego wieży widokowej na górze Borowa w paśmie Gór Wałbrzyskich i
udzielenia na ten cel dotacji celowej.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  6d porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

Piąty zmieniający Uchwałę Nr XXVI/361/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 12 lipca 2016
roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  11a porządku obrad.

Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie



• Czy są  wnioski do porządku obrad?
• Nie widzę.  

• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  przedstawiony  porządek  obrad  wraz  z
przegłosowanymi zmianami. 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołów z XXVIII i XXIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  I  półrocze  2016  roku  oraz

informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2016 roku.
6. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2016 –

2031 za I półrocze 2016 roku.
    6a.Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany uchwały Nr XVI/223/2015 Rady Miejskiej
         Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej  
             Miasta  Wałbrzycha na lata 2016 – 2031.
  6b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr   XVI/224/2015  Rady
     Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2015  r.  Uchwała  budżetowa  Miasta  Wałbrzycha  na
            2016 rok.
     6c.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie współdziałania Gminy Wałbrzych i Gminy Jedlina -  

Zdrój  w  zakresie  wykonania  kolejnego  etapu  prac  zgodnie  z  koncepcją  zagospodarowania     
turystycznego terenów leśnych w obrębie Gór Wałbrzyskich, znajdujących się w obszarze Natura  
2000, z uwzględnieniem szlaków turystycznych Jedliny - Zdroju i Wałbrzycha.

     6d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/317/2016 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 31 maja 2016 roku w sprawie współdziałania Gminy Wałbrzych i  Gminy
Jedlina - Zdrój w zakresie wykonania projektu budowlanego wieży widokowej na górze Borowa w
paśmie Gór Wałbrzyskich i udzielenia na ten cel dotacji celowej.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  określenia wysokości  stawek podatku od środków
transportowych.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  wzorów  informacji  i  deklaracji  na
podatek od nieruchomości, na podatek rolny i na podatek leśny.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  ustalenia  wysokości opłat  za  usunięcie  pojazdu z
drogi i przechowywanie pojazdu  usuniętego  z  drogi na parkingu  strzeżonym  oraz  wysokości
kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zaliczenia  ulicy  Dębowej  w  Wałbrzychu  do
kategorii dróg gminnych. 

11a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniający Uchwałę Nr XXVI/361/2016 Rady Miejskiej
       Wałbrzycha z dnia 12 lipca 2016 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są
        środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.
12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wyrażenia  zgody na dokonanie darowizny prawa

własności  nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w  Wałbrzychu  przy  ul.  Norberta
Barlickiego na rzecz Skarbu Państwa.

13. Wycofany z porządku obrad.
14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia  programu przeciwdziałania zagrożeniom

w środowisku szkolnym i lokalnym na terenie Miasta Wałbrzycha na lata 2016-2019.
15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmian w Uchwale Nr XV/189/15 Rady Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie  utworzenia  jednostki budżetowej - Centrum
Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha



16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”.
17. Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oraz  Prezydenta  Miasta  z  analizy

oświadczeń majątkowych dokonanej przez podmioty uprawnione. 
18. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
19. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
21. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną  informację  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy  sesjami  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
• Następnie Prezydent poinformował o inicjatywie radnej  Pani Renaty Wierzbickiej dot. promowania

badań, które ułatwiają znalezienie dawcy szpiku kostnego. Akcja organizowana jest przez DKMS i
odbędzie się  w dniach 19 – 20 listopada br. w  Wałbrzychu. 

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze 2016 roku oraz
informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2016 roku.

- załącznik  nr 3 -

Ad. 6 . Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata
2016 – 2031 za I półrocze 2016 roku.

- załącznik nr 4 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Zgodnie z art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z
2013, poz.  885 ze zm.) zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia organowi
stanowiącemu  jednostki  samorządu  terytorialnego  i  regionalnej  izbie  obrachunkowej
informację o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, informację
o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej,  w  tym  o  przebiegu  realizacji
przedsięwzięć oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury,
dla  których Gmina Wałbrzych jest  organem założycielskim za  I  półrocze  2016 roku. w
terminie do dnia 31 sierpnia br.

• W dniu  31  sierpnia  br.  wpłynęły  ww.  informacje  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha,  które
zostały przedłożone radnym.

• W dniu 29 września br. wpłynęła uchwała nr III/198/2016 z dnia 27 września br. Składu
Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu  w  sprawie  opinii  o
przedłożonej  przez  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  informacji  o  przebiegu  wykonania
budżetu za I półrocze 2016 roku.

- załącznik nr 5 -
• Opinia została Państwu przedłożona.
• Wszystkie komisje przyjęły powyższe sprawozdania za I półrocze 2016 roku. 

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• omówiła powyższe informacje.



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów w dyskusji  przyjmujemy informację  o  przebiegu  wykonania  budżetu

Miasta  Wałbrzycha  za  I  półrocze  2016  roku  oraz  informację  o  przebiegu  wykonania  planu
finansowego instytucji kultury za I półrocze 2016 roku do wiadomości. 

Ad.6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XVI/223/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2015  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2016 – 2031.

- załącznik nr 6 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Rząsowski, Piotr Kwiatkowski i  Jacek Szwajgier.

• Jeżeli nie ma   głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXX/386/2016 

Ad. 6b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr  XVI/224/2015 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2015  r.  Uchwała  budżetowa  Miasta  Wałbrzycha  na
2016 rok.

- załącznik nr 7 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny: Marek Rząsowski.

• Jeżeli  nie  ma   więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z
autopoprawką..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 15 głosach "za" i 6 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXX/387/2016 

Ad.6c.   Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie współdziałania Gminy Wałbrzych i Gminy



Jedlina -  Zdrój w zakresie wykonania kolejnego etapu prac zgodnie z koncepcją zagospodarowania
turystycznego terenów leśnych w obrębie  Gór Wałbrzyskich,  znajdujących się  w obszarze  Natura
2000, uwzględnieniem szlaków turystycznych Jedliny - Zdroju i Wałbrzycha.

- załącznik nr 8 -

Pana Arkadiusz Grudzień – kierownik Biura Biura Promocji Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  uchwały  zaopiniowały

pozytywnie. Pozostałe Komisja projektu uchwały nie opiniowały. 
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXX/388/2016 

Ad. 6d.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/317/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 maja 2016 roku w sprawie współdziałania Gminy Wałbrzych i Gminy
Jedlina - Zdrój w zakresie wykonania projektu budowlanego wieży widokowej na górze Borowa w
paśmie Gór Wałbrzyskich i udzielenia na ten cel dotacji celowej.

- załącznik nr 9 -

Pana Arkadiusz Grudzień – kierownik Biura Biura Promocji Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXX/389/2016 

Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości.

- załącznik nr 10 -

Pani Joanna Pawłowska-Rybak Kierownik Biura Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych                   
• przedstawiła projekt uchwały wraz pismem – apelem złożonym przez  mieszkańca Wałbrzycha dot.

stawek podatku od nieruchomości.
- załącznik nr 11 -

Następnie głos zabrał Prezydent Pan Roman Szełemej oraz Skarbnik Pani Ewa Kłusek.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Mariusz Piejko.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 14 „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXX/390/2016 

Ad.  8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
środków transportowych.

- załącznik nr 12 -

Pani Joanna Pawłowska-Rybak Kierownik Biura Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych                   
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

przy 12 „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła

       Uchwałę Nr XXX/391/2016  

Ad. 9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji na
podatek od nieruchomości, na podatek rolny i na podatek leśny.

- załącznik nr 13 -
Pani Joanna Pawłowska-Rybak Kierownik Biura Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych                   

• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła
       Uchwałę Nr XXX/392/2016  



Ad.  10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie
pojazdu z drogi i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości
kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

- załącznik nr 14 -

Pan Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
•  przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Piotr Kwiatkowski i Piotr Kraczkowski.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie  
podjęła Uchwałę Nr XXX/393/2016 

Ad. 11.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zaliczenia ulicy  Dębowej  w  Wałbrzychu  do
kategorii dróg gminnych. 

- załącznik nr 15 -

Pan Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
•  przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 16 „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

 podjęła Uchwałę Nr XXX/394/2016 

Ad.11a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniający Uchwałę Nr XXVI/361/2016 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 12 lipca 2016 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

- załącznik nr 16 -
Pani Grażyna Urbańska – dyrektor MOPS

• przedstawiła projekt uchwały 



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
 podjęła Uchwałę Nr XXX/395/2016 

Ad. 12.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wyrażenia  zgody na dokonanie darowizny
prawa  własności  nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w  Wałbrzychu  przy  ul.  Norberta
Barlickiego na rzecz Skarbu Państwa.

- załącznik nr 17 -

Pani Aleksandra Winiarska Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 11 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha 

 podjęła Uchwałę Nr XXX/396/2016 

Ad. 13.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wyrażenia  zgody na dokonanie darowizny
prawa własności nieruchomości zabudowanej, położonej w Wałbrzychu przy ul. Św. Kingi 4 na rzecz
Fundacji "HAPPY KIDS".

- załącznik nr 18 -
ZDJĘTY Z PORZĄDKU OBRAD.

Ad.  14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  programu  przeciwdziałania
zagrożeniom w środowisku szkolnym i lokalnym na terenie Miasta Wałbrzycha na lata 2016-2019.

- załącznik nr 19 -
Pani Danuta Krzos – pracownik Biura Edukacji i Wychowania

• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
 podjęła Uchwałę Nr XXX/397/2016 

Ad.  15.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr  XV/189/15  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r.  w sprawie  utworzenia  jednostki  budżetowej -
Centrum Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 20 -
Pani Krystyna Jakubik – dyrektor Centrum Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt uchwały przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 
 podjęła Uchwałę Nr XXX/398/2016 

Ad.  16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha”.

- załącznik nr 21 -

Pani Monika Zalas – kierownik Referatu  Kultury , Sportu i Turystyki
• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  projekt  uchwały  przyjęła  do  wiadomości,  pozostałe

komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 
 podjęła Uchwałę Nr XXX/399/2016 

Ad. 17.  Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Wałbrzycha oraz Prezydenta Miasta z analizy
oświadczeń majątkowych dokonanej przez podmioty uprawnione. 

- załączniki  nr 22 i nr 23 -
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszyscy Państwo otrzymaliście powyższe informacje.
• Czy macie Państwo jakieś zapytania?



• Nie widzę. 
• W związku z tym przedstawione informacje przyjmujemy do wiadomości.

Ad.18. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Radny Tadeusz Mazurkiewicz zgłosił, że  na piśmie złoży 1 interpelacje.
 

Ad. 19. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie?
• Nie widzę. 

Ad. 20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

• Wpłynęło do Rady podziękowanie dla radnego Ryszarda Nowaka z Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej za  wspieranie w realizacji  projektu oraz sponsorowanie materiałów budowlanych dla
uczestników konkursu pt. „Klatka schodowa naj...”.

- załącznik nr 24 -

• Przypomnę również, że otrzymaliście Państwo w dniu 6 października informację  mailową iż  23
września br. decyzją Marszałka Województwa Dolnośląskiego zostało cofnięte spółce Mo-Bruk S.A
pozwolenie zintegrowane na prowadzenie instalacji  składowania odpadów zlokalizowanych  przy
ul. Górniczej w naszym mieście. 

- załącznik nr 25 -
Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 21. Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXsesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
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